АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ –  г. ОСТАШКОВ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 октября  2011 г.
	г. Осташков
	№ 470

О внесении изменений в постановление  главы администрации муниципального образования «Городское поселение – г. Осташков» от 31 декабря 2008 г. № 150
В целях увеличения оплаты труда в муниципальных учреждениях культуры муниципального образования «Городское поселение – г.Осташков»  администрация муниципального образования  «Городское поселение – г.Осташков» постановляет:

1. Внести в постановление главы администрации муниципального образования «Городское поселение – г. Осташков» от 31 декабря 2008 г. № 150 «О системе оплаты труда в муниципальных учреждениях культуры МО «Городское поселение – г.Осташков» (с изменениями и дополнениями от 28.02.2011 № 86), следующие изменения:

1.1. в Положении о порядке и условиях оплаты и стимулирования труда в муниципальных учреждениях культуры и искусства муниципального  образования «Городское поселение – г.Осташков»:

1.1.1.  в пункте 2 подпункт 2.1 Положения изложить в следующей редакции:

«2.1. Должностные оклады работников, занимающих должности служащих культуры и искусства, устанавливаются в следующих размерах:

Руководители и специалисты библиотек, музеев, зоопарков и других  учреждений музейного типа:

	Наименование должностей
	Должностные оклады по группам оплаты труда руководителей (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1. Руководители

	Главный хранитель фондов

2.Специалисты

Музейные смотрители,

контролеры билетов

	7713
3425
	7373
3425
	7146
3425
	6942
3425

Руководители, художественный персонал, специалисты культурно-досуговых учреждений (дворцов и домов культуры, клубов, домов народного творчества и других аналогичных учреждений)

	Наименование должностей
	Должностные оклады по группам оплаты труда руководителей (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1. Руководители

	Заведующие структурными подразделениями по основной деятельности (отделами, службами) и т.п.
	6942
	6942
	6737
	6737

	Заведующие секторами
	6737
	6737
	6579
	6579

	Заведующие другими структурными подразделениями(отделами,службами)
	6737
	6737
	6579
	6579

	Заведующий художественно-оформительской мастерской
	6737
	6737
	6579
	6579

	2. Специалисты

	Художественный руководитель
	8507
	7940
	7600
	7146

	Режиссеры,дирижеры,балетмейстеры, хормейстеры,художники-постановщики, звукорежиссеры

Первой категории

Второй категории

Без категории
	6737
6635
6579

	Методист

Ведущий

Первой категории

Второй категории

Без категории
	6352
6164
5983
5642

	Аккомпаниаторы

Первой категории

Второй категории

	6164
5813

	Руководители любительских объединений, студий, коллективов самодеятельности искусства, кружков, клубов по интересам

Первой категории

Второй категории

Без категории
	6737
6635
6579

	Распорядители танцевальных вечеров,

ведущие дискотек, руководители музыкальной части дискотек, звукооператоры
Первой категории

Второй категории

	5478
5371

	Культорганизаторы

Первой категории

Второй категории
	5478
5371

	Контролер билетов
	3425

Примечание:

1. Оплата труда руководителей кружков, студий и самодеятельных коллективов, аккомпаниаторов может производиться по часовым ставкам, исчисленным на основе должностных окладов и норм рабочего времени. Должностные оклады аккомпаниаторов устанавливаются за 4 часа работы в день, а должностные оклады руководителей кружков, студий и коллективов по видам искусства и народного творчества устанавливаются за 3 часа работы в день.»
1.1.2. в пункте 3 подпункт 3.1 Положения изложить в следующей редакции:
«3.1. Должностные оклады работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими общеотраслевых должностей служащих к квалификационным уровням ПКГ,  утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 №247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

	ПКГ
	Должностной оклад, руб.

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Делопроизводитель, кассир, комендант, машинистка, секретарь, секретарь-машинистка, секретарь, дежурный (по выдаче справок, общежитию), статистик, экспедитор по перевозке грузов
	3425

	2 квалификационный уровень

	Старший кассир
	3590

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Администратор, художник
	5047

	Техники всех специальностей без категории

	2 квалификационный уровень

	Старший администратор
	5149

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	Без категории: бухгалтер, инженер-энергетик, энергетик, специалист по кадрам
	5632

	2 квалификационный уровень

	II категория: бухгалтер, инженер-энергетик, энергетик, специалист по кадрам
	5801

	3 квалификационный уровень

	I категория: бухгалтер, инженер-энергетик, энергетик, специалист по кадрам
	5971

	4 квалификационный уровень

	Ведущие:  бухгалтер, инженер-энергетик, энергетик, специалист по кадрам
	6154

1.1.3. в пункте 4 подпункт 4.1 Положения изложить в следующей редакции:

«4.1. Оклады рабочих устанавливаются в зависимости от разрядов работ в соответствии с единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

	Разряд работ в соответствии с единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Оклад, руб.

	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3290

	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3403

	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3573

	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5047

	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5149

	6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5252

	7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5359

	8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5467

1.1.4. в пункте 5 подпункт 5.1 Положения изложить в следующей редакции:

«5.1. Должностные оклады руководителей муниципальных учреждений культуры и искусства устанавливаются в зависимости от группы по оплате труда руководителей и главных специалистов в следующих размерах:

5.1.1.
Руководители учреждений музейного типа:

а) Директор (заведующий) учреждения III группы по оплате труда руководителей - 9925 рублей.

б) директор (заведующий) учреждения  IV группы по оплате труда руководителей - 9641 рубль.

5.1.2. Руководители культурно-досуговых учреждений (дворцов и домов культуры, клубов, домов народного творчества):

а)  директор (заведующий) учреждением I группы по оплате труда руководителей – 11059 рублей;

б) директор (заведующий) учреждением II группы по оплате труда руководителей – 10491 рубль;

в) директор (заведующий) учреждения III группы по оплате труда руководителей – 9925 рублей;

г) директор (заведующий) учреждения IV группы по оплате труда руководителей – 9641 рубль;

Показатели и порядок отнесения муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Городское поселение – г. Осташков» к группам по оплате труда руководителей и главных специалистов устанавливаются в соответствии с Приказом Комитета культуры Тверской области от 16.02.2007 г.  № 8.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2011 года.

	Глава администрации
МО «Городское поселение – г. Осташков»
	И.Н.Никитухин